МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА им М.М.МЕРЖУЕВА  с БАМУТ

                                        Серноводского  муниципального района

                                                                              ПРИКАЗ

  « 3»сентября 2025г.                                                                    № 112-п

                                                             с.Бамут

О создании Центра образования

естественно-научной и технологической

направленности «Точка роста»

В соответствии с распоряжением Министерства просвещения Российской

Федерации от 12.01.2021 № Р-6 «Об утверждении методических рекомендаций по

созданию и функционированию в общеобразовательных организациях,

расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования

естественно-научной и технологической направленностей»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МБОУ « СОШ им М.М.Мержуева с.Бамут»  Центр образования

естественно-научно и технологической направленностей «Точка роста» (далее –

Центр) без выделения структурного подразделения, без образования нового

юридического лица, отдельного расчетного счета.

2. Определить помещения, в которых будет располагаться Центр:

2.1. № 1 «Лаборатория химии и биологии» (на базе кабинета № 2 «Химия/Биология»).

2.2. № 2 «Физическая лаборатория» (на базе кабинета №13«Физика»).

2.3.№3 «Технологическая и проектная лаборатория» (на базе кабинета № 12

«математика »

3.  Назначить руководителем (куратором, ответственным за функционирование и

развитие) Центра , учителя математики, физики , руководителя ШМО Галаеву Тамилу

Алаудиновну .

4. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных

мероприятий в центре образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» в МБОУ « СОШ им М.М.Мержуева с.Бамут»

на 2025-2026 учебный год.

5.Контроль  выполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы                                           Л.М.Мержуева

Ознакомлены:

		2025-11-12T13:42:54+0300
	Мержуева Луиза Майрбековна